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Rigsdagen, i hvilken Landbruget j o i saa høj 
Grad er repræsenteret, vil kunne enes om 
at vedtage dette Lovforslag inden 1. April. 

En og anden kunde maaske spørge: 
Hvordan gaar det nu, naar vi er saa nær 
ved 1. April og Staten skal overtage disse 
Ejendomme? er der truffet nogen som helst 
Dispositioner i saa Henseende? Jeg vil 
dertil blot sige, at ganske vist udløber 
Forpagtningskon trakterne til den 1. April, 
men vi har plejet Forhandlinger med de 
nuværende Forpagtere om, at de, hvis 
man ønsker det, fremdeles vil bestyre disse 
Gaarde en Tid, saa længe som Landbrugs- 
ministeriet eller Forsøgsraadet maatte be- 
stemme, et halvt Aar eller maaske noget 
kortere, indtil man faar draget Omsorg 
for, at de kan komme ind under en anden 
Ledelse. Det er ikke bindende for Mini- 
steriet, men det er bindende for vedkom- 
mende Forpagtere, saa hvis vi ønsker det, 
kan vi raa det til at gaa omtrent i samme 
Stil som i Øjeblikket, men altsaa paa 
Statens Risiko og Ansvar. 

Med disse Bemærkninger skal jeg an- 
befale Lovforslaget til velvillig og helst 
hurtig Behandling. Finansudvalget har ret 
nøje overvejet de Spørgsmaal, som staar i 
Forbindelse med denne Sag, og har været 
ude at bese Gaardene, og jeg kunde der- 
for godt tænke mig, at Lovforslaget,> selv 
om der bliver nedsat et Udvalg, hvad der 
vel bliver, kan nyde hurtig Fremme i dette 

. I . : høje Ting. 

Formanden:  Derefter har Handels- 
ministeren Ordet for at fremsætte det for 
hans Vedkommende anmeldte Lovforslag. 

Handelsministeren (C. Hage): Den 
midlertidige Lov, som. indførte visse Æn- 
dringer i Skibgregistreringslov'en, blev se- 
nest fornyet under 13. Oktober f. A. og 
gælder indtil den 15. Marts d, A. Da de 
Forhold, som har foranlediget denne Lovs 
Vedtagelse, fremdeles er til Stede, tillader 
jeg mig herved at fremsætte Lovforslag 
om en yderligere Forlængelse af denne 
Lovs Gyldighed, saaledes at den kommer 
til at gælde indtil Midten af Oktober d. A. 

.Formanden: Derefter har Ministeren 
for offentlige Arbejder Ordet for at frem- 
sætte de for hans Vedkommende anmeldte 
Lovforslag. 

Ministeren for offentlige: Arbejder 
,홢 I (Hassing Jørgensen): Den bestaaende Ilon- 

' torholdslov, for, Postvæsenet af 1. April 
1912 skulde efter Bestemmelserne under- 
kastes en Revision i denne Rigsdagssam- 
ling. Under Hensyn til de meget usikre 
Prisforhold,5 som vi for Tiden maa regne 
med, findes det imidlertid rigtigt at ud- 
sætte denne Revision og lade Kontor- 
holdsloven fremdeles gælde indtil den 
31. Marts 1918. Det har imidlertid vist 
sig, at det Beløb,, som er stillet til 
Raadighed til Kontorholdsgodtgørelse paa 
de tidligere vedtagne Finanslove, i alt ' 
212,065 Kr., ei' blevet overskredet med 홢 
50,000 Kr., som er søgt bevilget paa Til- 
lægsbevillingsloven, og da Forholdene neppe 
forandrer sig paa dette Omraade, saa 
længe denne midlertidige Lov er gældende, 
er der stillet Forslag om, at der yderligere 
skal stilles et Beløb af 50,000 Kr. til Raa- 
dighed ud over, hvad der er stipuleret ved 
selve Kontorholdsloven. Dette lille Lov- 
forslag tillader jeg mig at anbefale til vel- 
villig og hurtig Fremme. 

f a a  .bmansioviorslaget fandtes For- 
slag om en Bevilling om Statsstøtte til 
Opførelse a f  et Dige fra Store Darum til 
Tjæreborg Bakker. Dette Dige skulde 
være en Fortsættelse af det store Hav- 
dige, som blev vedtaget ved særlig Lov i 
1909, og som gaar fra Vester Vedsted til 
Store Datum ; dette er fuldendt og virker 
særdeles tilfredsstillende efter sin Bestem- 
melse. Det forholder sig imidlertid saa- 
ledes, at ogsaa de Kyststrækninger, som 
ligger nordligere; er Genstand for Over- 
svømmelser, som det vil være af stor Iii--, 
teresse at hindre i Fremtiden, og Lods- 
ejerne har da henvendt sig til IYfiiiisteript-, 
for at faa Statens Støtte til Opførelse a f  
et nyt Dige i Forlængelse af det gamle. 
Anlægsomkostnil1gerne.. er beregnede til'. 
600,000 Kr., og Forslaget paa Finansloven 
gik ud paa 'at yde et Tilskud af H a l v d e  
af dette Beløb, dog ikke ud over 300,000 
Kr. Det ærede Medlem fra Ribe (Bror^ 
sen) fremsatte ved Finanslovens første Be- 
handling Ønske om, at denne Sag maatte ' 
blive Genstand for et særligt Lovforslag,, 
for at et særligt Udvalg kunde beskæftige 
sig med Sagen, og efter at Finansudvalget 
havde sluttet sig til dette Ønske, blev Be- 
villingen taget ud -af iinanslovforslaget ved 
anden Behandling. I henhold til de Be- 
mærkninger, som ved den Lejlighed blev 
vekslet, har jeg derfor nu den Ære at 
fremsætte Forslaget i uforandret Skikkelsé,, ' 
men som særskilt Lovforslag, og anbefaler 
det til Tingets yelvillie. 

: Endelig skal Jeg tillade mig at frem- 


